
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з іноземних мов 
у 2024/2025 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 

майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації                   

від 05 грудня 2024 року № 197-ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році»              

18 січня 2024 року на базі Одеського національного університету імені 

І.І. Мечникова було проведено ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з іноземних мов.

На підставі протоколів спільного засідання журі та оргкомітету 

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з іноземних мов

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з іноземних мов:



Дипломами І ступеня

Німецька мова

Шейкіну Аріну Павлівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Дремлюка Олексія Вадимовича, учня 10 класу Одеського ліцею                       

№ 90 ім. О.С. Пушкіна Одеської міської ради;

Пугач Надію Ігорівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна Одеської міської ради;

Французька мова

Шиндер Леонору Андріївну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Міщенко Софію Миколаївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 10 

імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської 

міської ради;

Набієву Камілу Джейхунівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради;

Іспанська мова

Рудяк Поліну Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради.

Дипломами ІІ ступеня 

Німецька мова

Вишняк Анастасію Максимівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Масленкову Єву Володимирівну, ученицю 9 класу Міжнародної 

академічної школи «Одеса»;

Соколову Анастасію Олегівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Кесіору Надію Романівну, ученицю 10 класу Ізмаїльського ліцею № 16 

з гімназією та початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Ткачук Софію Михайлівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;



Нагорну Валерію Вячеславівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;

Пастощука Артема Руслановича, учня 11 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Французька мова

Донську Єлизавету Віталіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 10 

імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської 

міської ради;

Янкевич Дар’ю Іванівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 10 імені 

льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської міської 

ради;

Хану Вікторію Валентинівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 84 

Одеської міської ради;

Іспанська мова

Загородну Анастасію Ігорівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради;

Касьянова Максима Миколайовича, учня 9 класу Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради.

Дипломами ІІІ ступеня 

Німецька мова

Гончарову Домініку Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею  

№ 17 Одеської міської ради;

Гусейнову Іону Рамізівну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 33 

Одеської міської ради;

Іванову Кіру Михайлівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Літвін Марію Дмитрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;

Самородіна Володимира Вячеславовича, учня 9 класу Одеського ліцею  

№ 4 Одеської міської ради;

Себову Софію Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського економічного 



ліцею Одеської міської ради;

Дьякову Олівію-Марію Сергіївну, ученицю 10 класу Приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»; 

Савельєва Олександра Анатолійовича, учня 10 класу Приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»;

Сурового Івана Андрійовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Мовчан Марію Олексіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Федорович Поліну Максимівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 35 

Одеської міської ради;

Французька мова

Величко Єлизавету Вікторівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Сапріко Олександру Анатоліївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Сухіну Івана Олеговича, учня 9 класу Одеського ліцею № 1 

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Лук’янову Віру Володимирівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Черкесову-Цибізову Ніколь Вячеславівну, ученицю 10 класу Одеського 

ліцею № 1 імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Абуладзе Алевтину Олексіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 10 

імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської 

міської ради;

Одінок Анастасію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Іспанська мова

Барбос Єву Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Школову Дар’ю Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 



Одеської міської ради;

Федюшину Ніколь Артемівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради. 

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з іноземних мов оголосити подяку:

Адарченко Ірині Леонідівні, вчителю Одеського ліцею № 10 імені 

льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської міської 

ради;

Баркар Майї Олександрівні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Бейгельзімер Каріні Марківні, вчителю Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;

Васильєвій Ганні Борисівні, вчителю Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Глємбовській Анні Юріївні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Івановій Світлані Анатоліївні, вчителю Ізмаїльського ліцею № 16 

з гімназією та початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Карасевич Ользі Григорівні, вчителю Одеського ліцею № 17 Одеської 

міської ради;

Катеринці Тетяні Миколаївні, вчителю Приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;

Кірік Ірині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 8 Одеської 

міської ради;

Клєб Олександрі Ярославівні, вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Ковальській Катерині Григорівні, вчителю Одеського ліцею № 1 

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Ларіоновій Галині Василівні, вчителю Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради;



Маліновій Наталії Андріївні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Марінкіній Олені В’ячеславівні, вчителю Одеського ліцею «Лідер»  

Одеської міської ради;

Нагорній Світлані Євгенівні, вчителю Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;

Нікітінській Ірині Олегівні, вчителю Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Ортіній Яні Валентинівні, вчителю Одеського ліцею № 10 імені 

льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської міської 

ради;

Осміровіч Ірині Павлівні, вчителю Одеської гімназії № 33 Одеської 

міської ради;

Петух Ларисі Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 84 Одеської 

міської ради;

Плотніковій Катерині Сергіївні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Полкановій Ларисі Іванівні, вчителю Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Савченко Наталії Михайлівні, вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Семеновій Олені Станіславівні, вчителю Одеського ліцею № 10 імені 

льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської міської 

ради;

Сербіній Ользі Валеріївні, вчителю Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради;

Сман Надії Віталіївні, вчителю Одеського ліцею № 8 Одеської міської 

ради;

Стрижевській Вікторії Феліксівні, вчителю Одеського ліцею № 35 

Одеської міської ради;

Тухто Наталії Олександрівні, вчителю Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Хасановій Разіфі Баріївні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської міської 

ради.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з іноземних мов 

(додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

іноземних мов.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з іноземних мов.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з іноземних мов за підсумками 

відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Органам управління освітою міських, сільських, селищних 

територіальних громад області:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у III (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з іноземних мов у підпорядкованих 

закладах та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях методичних об’єднань учителів іноземних мов.

5.3. Забезпечити участь членів команди у відбірково-тренувальних 

зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.



6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту    Олександр ЛОНЧАК



Додаток
до наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної 
адміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з іноземних мов, 

учасників відбірково-тренувальних зборів

Німецька мова

Вишняк Анастасія Максимівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Гончарова Домініка Олександрівна, учениця 9 класу Одеського ліцею                

№ 17 Одеської міської ради;

Гусейнова Іона Рамізівна, учениця 9 класу Одеської гімназії № 33 

Одеської міської ради;

Дремлюк Олексій Вадимович, учень 10 класу Одеського ліцею                         

№ 90 ім. О.С. Пушкіна Одеської міської ради;

Дьякова Олівія-Марія Сергіївна, учениця 10 класу Приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»; 

Іванова Кіра Михайлівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 8 Одеської 

міської ради;

Кесіора Надія Романівна, учениця 10 класу Ізмаїльського ліцею № 16 

з гімназією та початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Літвін Марія Дмитрівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;

Масленкова Єва Володимирівна, учениця 9 класу Міжнародної 

академічної школи «Одеса»;

Мовчан Марія Олексіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Нагорна Валерія Вячеславівна, учениця 11 класу Одеського ліцею №90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;

Пастощук Артем Русланович, учень 11 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;



Пугач Надія Ігорівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;

Савельєв Олександр Анатолійович, учень 10 класу Приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»;

Самородін Володимир Вячеславович, учень 9 класу Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради;

Себова Софія Олександрівна, учениця 9 класу Одеського економічного 

ліцею Одеської міської ради;

Соколова Анастасія Олегівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Суровий Іван Андрійович, учень 10 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Ткачук Софія Михайлівна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 90 

ім. О.С. Пушкіна  Одеської міської ради;

Федорович Поліна Максимівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 35 

Одеської міської ради;

Шейкіна Аріна Павлівна, учениця 9 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради.

Французька мова

Абуладзе Алевтина Олексіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею №10 

імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської 

міської ради;

Величко Єлизавета Вікторівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Донська Єлизавета Віталіївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 10 

імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської 

міської ради;

Лук’янова Віра Володимирівна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Міщенко Софія Миколаївна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 10 

імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської 

міської ради;



Набієва Каміла Джейхунівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради;

Одінок Анастасія Сергіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Сапріко Олександра Анатоліївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Сухіна Іван Олегович, учень 9 класу Одеського ліцею № 1 

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Хану Вікторія Валентинівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 84 

Одеської міської ради;

Черкесова-Цибізова Ніколь Вячеславівна, учениця 10 класу Одеського 

ліцею № 1 імені А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Шиндер Леонора Андріївна, учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Янкевич Дар’я Іванівна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 10 

імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та Г.С. Шоніна Одеської 

міської ради.

Іспанська мова

Барбос Єва Андріївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Загородна Анастасія Ігорівна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради;

Касьянов Максим Миколайович, учень 9 класу Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради;

Рудяк Поліна Андріївна, учениця 9 класу Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради;

Федюшина Ніколь Артемівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;

Школова Дар’я Андріївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради.

Заступник директора Департаменту Таїса АБОЗІНА




